
Comune di Perledo
Provincia di Lecco

ORDINANZA DEL SINDACO
n. 6 del 10-05-2023

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI CHIUSURA SENTIERO VIA 
PER PERLEDO

Preso atto che in data 9 maggio è stata segnalata la presenza, su un tratto del sentiero Via per 
Perledo, di un sasso fuoriuscito dal muro di sostegno del parcheggio comunale;

Considerato che risulta necessario verificare lo stato del muro al fine di evitare crolli sul sottostante 
sentiero;

Considerata l'urgenza di provvedere in merito, al fine di prevenire e/o eliminare il grave pericolo 
che minaccia l'incolumità pubblica;

Visto l’art. 54 del D. L.gs. n. 267 del 18 agosto 2000, 

O R D I N A

 L’immediata chiusura del sentiero Via per Perledo fino al cessare della situazione di 
pericolo,

 All’Ufficio Tecnico l’avvio delle procedure di verifica del muro e messa in sicurezza.

D I S P O N E

che la presente Ordinanza sia resa nota alla cittadinanza mediante affissione in prossimità 
dell’area interessata e mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio, per quanto di competenza, 
nonché alla Polizia Locale per opportuna e doverosa conoscenza e all’Ufficio Tecnico Comunale 
per le verifiche del caso.

I N F O R M A

 che il Responsabile del procedimento è l’Arch Alex Ongania, Responsabile dell’Ufficio 
Tecnico del Comune di Perledo;

 che ciascun interessato può presentare memorie scritte e documenti ed eventuali 
controdeduzioni a norma della vigente normativa in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto d’accesso;

 che gli atti del presente procedimento sono in visione durante l’orario pubblico presso 
l’ufficio del responsabile del procedimento;



A V V E R T E

 Che le violazioni alla presente ordinanza comportano le sanzioni previste dall’art. 650 del 
codice penale e di tutte le altre sanzioni previste da norme di legge vigenti.

 che contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, 
ricorso al Tribunale amministrativo regionale (legge 6 dicembre 1971, n, 1034), oppure, in 
via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 
giorni dalla notificazione (d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199).

È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.

Perledo, 10-05-2023

Il Sindaco
FABIO FESTORAZZI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005



Comune di Perledo
Provincia di Lecco

Ordinanza 
n. 6 del 10-05-2023

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI CHIUSURA SENTIERO VIA PER 
PERLEDO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato 
all’Albo Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 10-05-2023 per giorni 15 
consecutivi.

Perledo, lì 10-05-2023

Il responsabile della pubblicazione
 VASSENA LORENA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005


